Serginho/ André Hildemi

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

sugerindo estudos visando a implantação de

postes de iluminação pública na Rua Primeiro

de Maio – Centro.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, que

determine ao departamento competente estudos visando a implantação de postes de iluminação

pública na Rua Primeiro de Maio, altura do número 167 – Centro.

Justificativa

Durante a vistoria realizada no local, foram recebidas várias queixas dos

moradores da região sobre a necessidade urgente de melhorar a iluminação pública na área.

Eles afirmam que a iluminação atual é inadequada e insuficiente, resultando em uma sensação

de insegurança para os pedestres, especialmente durante a noite. A escuridão excessiva no local

aumenta os riscos de acidentes e facilita a ação de criminosos, comprometendo a segurança dos

residentes e transeuntes. Portanto, é fundamental implementar melhorias na iluminação para

aumentar a segurança e a qualidade de vida da comunidade local. Conforme imagens.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 23 de abril de 2024.

Dr. Pedro Awada
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/ André Hildemi

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-22T15:46:56-0300